
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 637 DEL 12-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 12-06-2014
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI

OGGETTO: Impegno di spesa anno 2014 per il noleggio di una fotocopiatrice, per la
sede del Settore Servizi Educativi, Culturali e Sportivi posta al piano terra, c/o Ceccuti
Assistenza srl.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzio 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014 e relativi allegati;

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore dell’ex Istituzione n. 102 del 01/04/2014
con la quale si impegnava la somma di €. 2.620,56 per liquidare le fatture trimestrali relative
al noleggio della fotocopiatrice posta a piano terra Multifunzione Olivetti 4500 MF;

CONSIDERATO che la somma di €. 2.620,56 su indicata che copriva l’annualità 2014 è
stata ridotta con determinazione n. 181 del 08/05/2014 in quanto con Deliberazione n. 30
dell’08/04/2014 il Consiglio Comunale ha espresso indirizzo favorevole alla
reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e
Sportivi e che il termine ultimo di gestione dei servizi da parte dell’Istituzione è stato fissato
per il 31/5/2014;

TENUTO CONTO che la durata del noleggio come da accettazione del preventivo della
Ditta Ceccuti Assistenza del 06/02/2012 (conservato agli atti dell’Ufficio economato
dell’ex-Istituzione) è di 36 mesi e scadrà il 6 febbraio 2015;

RITENUTO opportuno impegnare la somma necessaria a pagare le rimanenti 3 rate
trimestrali per la liquidazione delle fatture inerenti il noleggio della fotocopiatrice;



DATO ATTO che in data 10 giungo 2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZEC0F9980C attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review):

- L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;

- L. 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DATTO ATTO che con decreto n. 9 del 28 maggio 2014, il Sindaco ha conferito alla
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore Servizi educativi, culturali e sportivi del
Comune di Sesto Fiorentino;

DETERMINA

di dare atto che il noleggio di cui al presente atto scadrà il 06/02/2015 e quindi è1.
necessario procedere all’impegno di spesa per il periodo giugno/dicembre  2014;

di impegnare la spesa di €. 1.965,42 compresa iva sul Cap. 19420/1 del corrente2.
Bilancio 2014 a titolo di canone annuo a favore della Ditta Ceccuti Assistenza srl;

di liquidare la somma di €. 1.965,42 in rate trimestrali di €. 655,14 in seguito a3.
presentazione fattura da parte di Ceccuti Assistenza srl;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Educativi Culturali e Sportivi, Dott.ssa
Gabriella Farsi;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 7 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 637 DEL
12-06-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo5.
2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sesto Fiorentino, 12-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 7 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 637 DEL
12-06-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa anno 2014 per il noleggio di una fotocopiatrice, per la
sede del Settore Servizi Educativi, Culturali e Sportivi posta al piano terra, c/o Ceccuti
Assistenza srl.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3805

Impegno di spesa anno 2014 per il noleggio di una
fotocopiatrice per la sede del settore servizi educativi
culturali e sportivi posta al piano terra c/o Ceccuti
Assistenza - Operazione: Inserimento

PEG: 19420/1     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 04.06
Noleggi servizi generali

16/06/2014 1.965,42

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.965,42
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 7 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 637 DEL
12-06-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


